
 

 
   

Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” Asse VI – Tutela 
dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 Interventi per il riposizionamento 

competitivo delle destinazioni turistiche 
 CUP B39I18000090009  

1 

 

AVVISO DI INDIZIONE DI GARA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA MEPA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B, DEL D.LGS. 
N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PRODUZIONE E STAMPA DI 
MATERIALE PROMOZIONALE DA REALIZZARSI IN OCCASIONE DELLE ATTIVITA’ DI 
PROMOZIONE, COMUNICAZIONE, ACCOGLIENZA E VALORIZZAZIONE TURISITICA, AL 
MASSIMO RIBASSO, DEL VALORE DI €164.500,00 OLTRE IVA (TOTALE €200.690,00) 

CUP: B39I18000090009 

CIG: 81869504DD 
 

Si rende noto che, a seguito di gara indetta con D.D.G. del 14.11.2019 n. 600 per 

l’affidamento dei servizi in oggetto, espletata in data 14.01.2020 e risultata infruttuosa, in data 

05.02.2020 l’Aret ha indetto una nuova procedura negoziata telematica Me.P.A. ex art. 36, 

comma 2, lett. b, del D.Lgs. n.50/2016, con consultazione di mercato di almeno cinque 

operatori economici, individuati tramite elenco Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione 

degli inviti, per l’affidamento sotto soglia dei “Servizi in oggetto”. 

Il criterio di aggiudicazione adottato è il “prezzo più basso”, ex art. 95, comma 4 lett. b) del 

D.lgs. n. 50/2016, ricorrendo la circostanza di forniture standardizzate.  

 

L’ARET (stazione appaltante) procederà, a valle della consultazione, ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

L’invito, da parte dell’ARET, è rivolto a 11 operatori iscritti nel catalogo Me.P.A. “Grafica e 

Stampa” attraverso la Richiesta di offerta RdO n. 2506581, qui acclusa. 

 

Il termine per la presentazione delle proposte scadrà il 13.02.2020, ore 12.00.  

 

La base d’asta è pari a €164.500,00 oltre IVA. 

 

 

Bari, 05.02.2020 

 
      

                 Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Miriam Giorgio 

 


